太仓市安全生产监督管理局文件
太安监﹝2018﹞198号

关于2018年对全市冶金等工贸行业有限空间

作业企业第三方核查情况的通报

各镇安监办，港区、高新区、旅游度假区、科教新城安监部门：

为进一步深刻吸取有限空间作业事故教训，严格督促有限空间作业企业切实落实企业安全生产主体责任，实现有限空间作业场所得到充分确认、作业现场管理规范有序、安全监管台账完备齐全、安全管理和作业审批制度落实到位，有效预防和遏制有限空间作业事故的发生，根据《安全生产法》、《工贸行业重大生产安全事故隐患判定标准（2017版）》等法律法规和相关文件要求，太仓市安监局按照政府购买服务方式，经招投标确定2家服务机构承担对全市50家工贸行业有限空间作业企业开展第三方核查工作，现将有关核查情况通报如下：

一、有限空间作业企业第三方核查情况

有限空间作业企业第三方核查服务机构按照《工贸企业有限空间作业安全管理与监督暂行规定》（安监总局第59号令）、《工贸行业重大生产安全事故隐患判定标准（2017版）》等要求，开展核查工作，并形成《有限空间作业企业安全核查报告》。

通过组织安全培训，开展第三方核查，强化执法检查等各种措施，深入推进有限空间作业企业安全管理工作，我市工贸行业有限空间作业企业安全意识有了较大提高，管理基础有了较大改进，现场管理有了较大提升。

此次有限空间作业企业安全核查，共对辖区内50家有限空间作业企业进行了安全核查，共发现有限空间作业问题和安全隐患358项，其中涉及重大事故隐患32项。

二、有限空间作业企业第三方核查发现的主要问题

从第三方核查看，企业在有限空间作业安全管理主要存在以下问题：1、部分企业对有限空间作业场所辨识不充分，未将所有涉及的有限空间作业场所列入辨识台账中；2、企业部分有限空间作业场所未张贴安全警示标志和安全告知牌；3、部分企业有限空间管理制度以及审批制度流于形式，未真正有效落实；4、部分企业未按规定配备气体检测仪器、劳动防护用品等；5、部分企业有限空间作业应急救援预案编制不符合相关要求，未定期演练；6、部分企业未定期对有限空间作业现场负责人、监护人员、作业人员、应急救援人员等进行有限空间作业专项安全教育培训。

第三方安全核查中还发现有些有限空间作业企业存在重大事故隐患，如城厢镇的辛柏机械技术（太仓）有限公司，未设置明显安全警示标志；璜泾镇的太仓市强龙纺织印染有限公司，未对有限空间作业场所进行辨识，未设置明显安全警示标志；双凤镇的太仓市飞凤食品有限公司，未对现场生产冷库、水井、杀菌锅、暂存池等设置明显安全警示标示；高新区的太仓市美艺漂染厂，未对生产区域染缸、污水处理区有限空间作业场所等进行辨识，未设置明显安全警示标示。

三、下一步工作要求

1.认真做好苏州市局组织核查的22家有限空间作业企业和太仓市局组织核查的50家有限空间作业企业隐患整改工作。各镇区安监部门要把《有限空间作业企业安全核查报告》及时发给每家企业，根据核查报告，严格督促有关企业对存在的问题和隐患逐项限期落实整改措施，按时进行复查，对逾期未完成整改的，依法处罚。各镇区安监部门要落实专人负责，对企业整改情况进行跟踪，确保形成闭环管理，并督促企业将整改报告提交至市局监督管理科。市安监局将对企业整改情况进行随机抽查，强化监督检查和执法处罚。

2.切实督促有限空间作业企业提高有限空间作业安全管理水平。各镇区安监部门要认真督促辖区内有限空间作业企业从此次第三方安全核查中总结经验教训，督促企业切实提高对有限空间作业安全管理的认识，严格规范作业，全面有效开展隐患排查治理工作，不断深化危险因素辨识与风险评估，切实加强对员工有限空间作业安全教育培训，强化有限空间作业现场管理，切实落实企业主体责任。
3.不断深化有限空间作业企业第三方安全核查工作。各镇区安监部门要对辖区内其他有限空间作业企业开展第三方安全核查工作，确保今年完成辖区内所有有限空间企业的第三方核查。通过有限空间作业企业第三方安全核查，不断提升企业有限空间作业安全管理水平。
附件：1.太仓市有限空间作业企业第三方安全核查企业名单

2.苏州市有限空间作业企业第三方安全核查企业名单
太仓市安全生产监督管理局

2018年12月6日
	太仓市安全生产监督管理局                   2018年12月6日印发

（共印20份）
附件1：
太仓市有限空间作业企业第三方安全核查企业名单
	序号
	镇区
	企业名称
	是否存在
重大隐患

	1
	城厢
	资勇五金制品（太仓）有限公司
	否

	2
	城厢
	美利驰医疗器械（苏州）有限公司
	否

	3
	城厢
	新中联物流设施（苏州）有限公司
	否

	4
	城厢
	苏州捷赛机械股份有限公司
	否

	5
	城厢
	上海连成集团苏州股份有限公司
	否

	6
	城厢
	辛柏机械技术（太仓）有限公司
	是

	7
	城厢
	太仓桦棋电子部件有限公司
	否

	8
	城厢
	太仓市南郊冶炼有限公司
	否

	9
	城厢
	太仓市永丰有色金属合金有限公司
	否

	10
	城厢
	太仓市南丰特种有色合金厂
	是

	11
	城厢
	太仓市锦丰有色金属铸造厂
	否

	12
	城厢
	太仓华庆汽车配件有限公司
	否

	13
	城厢
	苏州安帝尔金属制品有限公司
	否

	14
	城厢
	敬得（苏州）科技有限公司
	否

	15
	城厢
	苏州杰威尔精密机械有限公司
	否

	16
	城厢
	太仓市志贤金属喷涂厂
	否

	17
	城厢
	太仓奥润五金制品有限公司
	否

	18
	港区
	太仓市港城污水处理有限公司
	否

	19
	璜泾
	太仓市良艳印染有限公司
	是

	20
	璜泾
	太仓市强龙纺织印染有限公司
	是

	21
	璜泾
	太仓市染整厂
	是

	22
	沙溪
	太仓市佳煌针织印染有限公司
	否

	23
	沙溪
	太仓市国峰纺织印染有限责任公司
	否

	24
	双凤
	江苏宏马科技股份有限公司
	是

	25
	双凤
	太仓市飞凤食品有限公司
	是

	26
	高新区
	佳格食品（中国）有限公司
	是

	27
	高新区
	苏州新太铜高效管有限公司
	是

	28
	高新区
	兴和电子太仓有限公司
	是

	29
	高新区
	金益成（太仓）轴承有限公司
	是

	30
	高新区
	高盟机械（太仓）有限公司
	是

	31
	高新区
	桂盟链条(太仓)有限公司
	是

	32
	高新区
	太仓沪北特种铝材有限公司
	是

	33
	高新区
	三全食品（苏州）有限公司
	是

	34
	高新区
	美固龙金属（中国）有限公司
	是

	35
	高新区
	昊诚光电（太仓）有限公司
	是

	36
	高新区
	江兴（太仓）金属制品有限公司
	是

	37
	高新区
	太仓福共包装材料有限公司
	是

	38
	高新区
	盈毅车料（太仓）有限公司
	是

	39
	高新区
	太仓鹏宇印刷包装有限公司
	是

	40
	高新区
	威尔斯新材料太仓有限公司
	是

	41
	高新区
	苏州强力五金有限公司
	是

	42
	高新区
	克恩-里伯斯太仓有限公司
	是

	43
	高新区
	太仓信隆车料有限公司
	是

	44
	高新区
	苏州华钟针织有限公司
	是

	45
	高新区
	宏光车料（太仓）有限公司
	是

	46
	高新区
	南翔食品（苏州）有限公司
	是

	47
	高新区
	太仓市美艺漂染厂
	是

	48
	科教
	太仓市南郊污水处理有限公司
	是

	49
	度假区
	太仓市新塘电镀有限公司
	否

	50
	浮桥
	苏州维可电镀有限公司
	否

附件2：
苏州市有限空间作业企业第三方安全核查企业名单
	序号
	镇区
	企业名称
	是否存在
重大隐患

	1
	高新区
	舍弗勒（中国）有限公司
	否

	2
	高新区
	特灵空调系统（中国）有限公司
	否

	3
	高新区
	太仓夏鑫电镀有限公司
	是

	4
	高新区
	苏州虹盛印染有限公司
	否

	5
	高新区
	太仓领宝纺织染有限公司染整分厂
	否

	6
	高新区
	太仓市国富线带漂染有限公司
	是

	7
	双凤
	太仓市芙蓉金属表面处理有限公司
	否

	8
	双凤
	太仓市常新染整厂
	否

	9
	双凤
	太仓雪莉莱服装有限公司
	否

	10
	双凤
	苏州口水娃食品有限公司
	否

	11
	双凤
	强龙电信设备（苏州）有限公司
	是

	12
	城厢
	太仓和悦金属制品表面处理有限公司
	是

	13
	沙溪
	大自然塑胶（苏州）工业有限公司
	是

	14
	沙溪
	苏州泰盛环保纸业有限公司
	否

	15
	璜泾
	太仓佩博实业有限公司
	否

	16
	港区
	玖龙纸业（太仓）有限公司
	否

	17
	港区
	上海烟草集团太仓海烟烟草薄片有限公司
	否

	18
	浮桥
	苏州港荣纺织品漂染有限公司
	是

	19
	度假区
	佳隆五金（太仓）有限公司
	是

	20
	度假区
	上海匀缤食品有限公司太仓分公司
	否

	21
	度假区
	上海海晨行食品有限公司太仓分公司
	否

	22
	度假区
	金丰铝制品（太仓）有限公司
	否